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Ai Dirigenti scolastici degli Istituti 

Istituto Superiore “Marconi

Istituto Superiore “Giulio Cesare” 

Istituto Superiore “De Nittis” 

Istituto Comprensivo “Perotti-Ruffo” - Cassano delle Murge (BA)

Istituto Tecnico “Dell'Erba” - Castellana Grotte (BA)

Liceo “Simone Morea” 

Istituto Superiore “Canudo Marone Galilei” -

Istituto Superiore “Tommaso Fiore” 

Liceo “Majorana-Laterza” 

Istituto Superiore “Pietro Sette” - Santeramo in colle (BA) 

Scuola Media “Bosco-Netti” - Santeramo in colle (BA)

ITET “De Viti - De Marco” 

Liceo “Marzolla Leo Simone Durano” 

Liceo “don Quirico Punzi” 

ITI “Fermi” - Francavilla Fontana (BR)

Liceo “Lanza

Liceo “A. Volta” 

Liceo “Pestalozzi” 

Istituto Superiore “Publio Virgilio Marone” - Vico del Gargano (FG)

Istituto Comprensivo Alessano 

Istituto Superiore “Salvemini” 

Istituto Superiore “E. Fermi” 

Istituto Superiore “Egidio Lanoce” 
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Ai Dirigenti scolastici degli Istituti  

Istituto Superiore “Marconi-Hack” - Bari 

Istituto Superiore “Giulio Cesare” - Bari 

Istituto Superiore “De Nittis” - Barletta 

Cassano delle Murge (BA) 

Castellana Grotte (BA) 

Liceo “Simone Morea” - Conversano (BA) 

- Gioia del Colle (BA) 

Istituto Superiore “Tommaso Fiore” - Modugno (BA) 

Laterza” - Putignano (BA) 

Santeramo in colle (BA)  

Santeramo in colle (BA) 

De Marco” - Triggiano (BA) 

Liceo “Marzolla Leo Simone Durano” - Brindisi 

Liceo “don Quirico Punzi” - Cisternino (BR) 

Francavilla Fontana (BR) 

ceo “Lanza-Perugini” - Foggia 

Liceo “A. Volta” - Foggia 

Liceo “Pestalozzi” - San Severo (FG) 

Vico del Gargano (FG) 

Istituto Comprensivo Alessano - Alessano (LE) 

Istituto Superiore “Salvemini” - Alessano (LE) 

Istituto Superiore “E. Fermi” - Lecce 

Istituto Superiore “Egidio Lanoce” - Maglie (LE) 
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Istituto Comprensivo Ruffano - Ruffano (LE) 

Istituto Comprensivo “Pascoli” - Tricase (LE) 

Liceo “Stampacchia” - Tricase (LE) 

Liceo “Moscati” - Grottaglie (TA) 

Istituto Comprensivo “Diaz” - Laterza (TA) 

Liceo “De Sanctis-Galilei” - Manduria (TA) 

Istituto Superiore “G. Ferraris” - Taranto 

Liceo Scientifico “Fermi Monticelli” - Brindisi 

   

 

    

       

Oggetto: Comunicazioni in merito ai corsi di formazione regionale Rete We debate Puglia 

 
 

Alla luce del cospicuo numero di iscritti raggiunto per i seguenti corsi: 

- Corso Base II ciclo 

- Corso II livello: approccio alla mozione, argomentazione e confutazione 

e volendo preservare la natura laboratoriale della formazione, in accordo con la scuola Polo 

nazionale ITE ‘E. Tosi’ - Busto Arsizio (Va), si è deciso di procedere ad una riorganizzazione in 

merito all'erogazione dei due corsi indicati. 

 

L’ITE “E. Tosi” ha infatti autorizzato un corso aggiuntivo, a fronte dei tre inizialmente deliberati 

dall’Assemblea Nazionale, e le due Scuole Polo regionali hanno concordato sulla necessità di 

erogare un secondo corso per il livello Base II ciclo, poiché non esiste un corso equivalente tra 

quelli erogati a livello nazionale, suddividendo le scuole candidate in base al criterio di ricezione 

cronologica della domanda. Allo stesso tempo l’ITE “E. Tosi” inserirà una parte dei corsisti iscritti 

al Corso di II livello direttamente all’equivalente corso nazionale: "Mozione, Argomentazione e 

Confutazione”. 

 

Relativamente quindi al CORSO BASE SCUOLE SECONDARIE II CICLO, i corsisti delle 

scuole di seguito elencate seguiranno il corso con il prof. Putamorsi, secondo il calendario 

precedentemente indicato da questa istituzione scolastica nella comunicazione con Prot. 9927 

inviata in data 15.12.2023: 

 

- Liceo “Lanza Perugini” - Foggia 

- Liceo “De Sanctis Galilei” - Manduria 

- IISS “E. Fermi” - Lecce 

- Liceo “E. Pestalozzi” - San Severo 

- IISS “Publio Virgilio Marone” - Vico del Gargano 

- Liceo “don Quirico Punzi” - Cisternino 

- Liceo scientifico “A. Volta” - Foggia 

- IISS “Giulio Cesare” - Bari 

- Liceo “Majorana - Laterza” - Putignano 

- IISS “Tommaso Fiore” - Modugno 

- IISS “Léontine e De Nittis” - Barletta 
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I corsisti delle altre scuole già iscritte, seguiranno invece il corso della prof.ssa Stella Loredana 

Lippolis, con il seguente calendario: 11, 16, 19 e 22 gennaio 2024 ore 15:30-18:30. Di seguito le 

scuole coinvolte nel corso della prof.ssa Lippolis: 

 

- Liceo “Marzolla Leo Simone Durano” - Brindisi 

- Liceo “Moscati” - Grottaglie 

- Liceo “Stampacchia” - Tricase 

- IISS “Salvemini” - Alessano 

- Liceo Simone Morea” - Conversano 

- ITET “De Viti De Marco” - Triggiano 

- Liceo “G. Ferraris” - Taranto 

- IISS “Pietro Sette” - Santeramo 

- Liceo Scientifico “Fermi Monticelli” - Brindisi 

- ITT “E. Fermi” - Francavilla Fontana 

- IISS “E. Lanoce” - Maglie. 

 

Tutti i corsisti di entrambi i corsi riceveranno il link dal quale accedere al corso direttamente dai 

formatori nei giorni precedenti il primo incontro. 

 

 

In riferimento al CORSO II LIVELLO: APPROCCIO ALLA MOZIONE, 

ARGOMENTAZIONE E CONFUTAZIONE, le due scuole polo regionali hanno concordato 

nell’ammettere in automatico al corso regionale, tenuto dal prof. Leone, tutte le scuole che hanno 

iscritto uno o due docenti. Di seguito l’elenco: 

- Liceo “Marzolla Leo Simone Durano” - Brindisi 

- IC “Perotti RUffo” - Cassano delle Murge 

- IISS “Tommaso Fiore” - Modugno 

- IISS “Léontine e De Nittis” - Barletta 

- Liceo “Moscati” - Grottaglie 

- Liceo “Stampacchia” - Tricase 

- IISS “Marconi Hack” - Bari 

- IISS “Dell’Erba” - Castellana Grotte 

- IC Ruffano - Ruffano 

- ITET “De Viti De Marco” - Triggiano 

- Liceo Scientifico “Fermi Monticelli” - Brindisi 

- ITT “E. Fermi” - Francavilla Fontana. 

 

   

 

Le scuole che hanno iscritto 3 corsisti al corso regionale di II livello, dovranno invece indicarne 

due; il terzo sarà iscritto d’ufficio all’equivalente corso nazionale che sarà erogato nelle prossime 

settimane, come specificato nella Comunicazione inviata dalla scuola capofila nazionale lo scorso 

30.12.2023.  

SOLO per questi Istituti è richiesta quindi la compilazione di un modulo Google  

 

                                     https://forms.gle/TNPeLuxHktM56PZF6  
 

dove indicare i docenti che si intende far partecipare al corso regionale e il docente che si vuole 

iscrivere al corso nazionale. Per quest’ultimo corso verrà successivamente inviata dalla scuola 

capofila nazionale comunicazione in merito al docente formatore e calendario delle lezioni. 
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Di seguito l’elenco delle scuole tenute alla compilazione del Google Moduli entro il 10 gennaio 

alle ore 10:00: 

 

- IISS “E. Lanoce” - Maglie 

- Liceo “De Sanctis Galilei” - Manduria 

- IISS “Publio Virgilio Marone” - Vico del Gargano 

- Liceo “don Quirico Punzi” - Cisternino 

- IC “Pascoli” - Tricase 

- Liceo “G. Ferraris” - Taranto 

- IC “Diaz” - Laterza 

- IC Alessano - Alessano 

- IISS “Salvemini” - Alessano 

- Liceo “Simone Morea” - Conversano 

- Scuola Media “Bosco-Netti” - Santeramo in Colle 

- IISS “Canudo Marone Galilei” - Gioia del Colle 

- IISS “Pietro Sette” - Santeramo in Colle. 

 

 

Per ogni richiesta di chiarimento o di supporto è possibile contattare i proff. M. Leone (cell. 

3343601267, massimon.leone@gmail.com) e D. De Falco (cell. 3494068282;  

debate@fermimonticelli.com). 

 

 

  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Stefania Metrangolo  
documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate; il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                                                            


